

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS:

FECHA DE CORTE:
31/12/2024

| COD. CCPET | DESCRIPCION | PPTO INICIAL | MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO | | | PPTO DEFINITIVO | RECAUDO | | % EJEC DE | SALDO POR RECAUDAR |
|-------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|------------------------|
| | | | ADICIONES | SUSTITUCIONES | SUBTOTAL | | DICIEMBRE | ACUMULADO | | |
| -1 | (2) | (3) | (5) | (6) | (7)=(4)+(5)+(6) | (8) = (3)+(7) | (9) | (10) | (11)=(10)/(8) | (12)=(8)-(10) |
| 411020500109021502 | Cuentas por cobrar FFDS | 8.693.861.000 | 0 | -6.068.006.000 | -6.068.006.000 | 2.625.855.000 | 0 | 455.214.923 | 17% | 2.170.640.077 |
| 411020500109021503 | Entes Territoriales Vigencia | 200.000.000 | 700.000.000 | 0 | 700.000.000 | 900.000.000 | 6.200.000 | 44.280.088 | 5% | 855.719.912 |
| 411020500109021504 | Cuentas por cobrar Entes Territoriales Vigencia | 867.525.000 | 0 | -226.211.000 | -226.211.000 | 641.314.000 | 11.980.931 | 1.027.027.593 | 160% | -385.713.593 |
| 4110205001090218 | Otras Ventas de Servicios de Salud | 38.095.873.000 | 17.582.332.478 | -1.752.795.000 | 15.829.537.478 | 53.925.410.478 | 4.453.548.035 | 38.432.554.508 | 71% | 15.492.855.970 |
| 411020500109021801 | Otros Pagadores Ventas de Servicios de Salud Vigencia | 22.088.000.000 | 0 | 0 | 0 | 22.088.000.000 | 655.043.732 | 7.820.745.885 | 35% | 14.267.254.115 |
| 411020500109021802 | Cuotas de recuperación | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 70.352 | 0% | 99.929.648 |
| 411020500109021803 | Cuotas de recuperación Otros Pagadores | 1.400.000.000 | 0 | 0 | 0 | 1.400.000.000 | 41.686.881 | 588.046.561 | 42% | 811.953.439 |
| 411020500109021804 | Fondo de Desarrollo Local | 639.973.000 | 322.805.626 | 0 | 322.805.626 | 962.778.626 | 29.926.125 | 1.874.268.300 | 195% | -911.489.674 |
| 411020500109021805 | FFDS - APH | 0 | 6.167.102.698 | 0 | 6.167.102.698 | 6.167.102.698 | 353.586.310 | 7.122.288.304 | 115% | -955.185.606 |
| 411020500109021806 | Otros Convenios | 6.083.238.000 | 7.624.871.049 | 0 | 7.624.871.049 | 13.708.109.049 | 652.560.532 | 8.225.640.484 | 60% | 5.482.468.565 |
| 411020500109021807 | Cuentas por Cobrar Otras Ventas de Servicios de Salud | 7.784.662.000 | 0 | -1.752.795.000 | -1.752.795.000 | 6.031.867.000 | 553.096.573 | 3.789.112.964 | 63% | 2.242.754.036 |
| 411020500109021808 | Convenios Docente Asistenciales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 101.391.579 | 1.066.171.746 | 0% | -1.066.171.746 |
| 411020500109021809 | Cuentas por Cobrar Otros Convenios | 0 | 459.000.000 | 0 | 459.000.000 | 459.000.000 | 0 | 458.757.286 | 100% | 242.714 |
| 411020500109021810 | Convenio Equipos Territoriales | 0 | 3.008.553.105 | 0 | 3.008.553.105 | 3.008.553.105 | 2.066.256.303 | 6.839.459.145 | 227% | -3.830.906.040 |
| 411020500109021811 | Otros Convenios FFDS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 647.993.481 | 0% | -647.993.481 |
| 4110205002 | VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE | 200.000.000 | 0 | 0 | 0 | 200.000.000 | 121.704.374 | 1.976.752.959 | 988% | -1.776.752.959 |
| 411020500207 | Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios | 200.000.000 | 0 | 0 | 0 | 200.000.000 | 121.704.374 | 1.976.752.959 | 988% | -1.776.752.959 |
| 411020500209 | Servicios para la comunidad, sociales y personales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 4110206 | Transferencias corrientes | 0 | 10.288.247.848 | 25.000.000.000 | 35.288.247.848 | 35.288.247.848 | 18.318.054.276 | 53.660.233.705 | 152% | -18.371.985.857 |
| 4110206006 | Transferencias de otras entidades del gobierno general | 0 | 288.247.848 | 0 | 288.247.848 | 288.247.848 | 0 | 0 | 0% | 288.247.848 |
| 411020600601 | Aportes Nación | 0 | 288.247.848 | 0 | 288.247.848 | 288.247.848 | 0 | 0 | 0% | 288.247.848 |
| 4110206007 | Subvenciones | 0 | 10.000.000.000 | 25.000.000.000 | 35.000.000.000 | 35.000.000.000 | 18.318.054.276 | 53.660.233.705 | 153% | -18.660.233.705 |
| 411020600702 | Empresas públicas no financieras | 0 | 10.000.000.000 | 25.000.000.000 | 35.000.000.000 | 35.000.000.000 | 18.318.054.276 | 53.660.233.705 | 153% | -18.660.233.705 |
| 41102060070208 | Transferencias para Empresas Sociales del Estado | 0 | 10.000.000.000 | 25.000.000.000 | 35.000.000.000 | 35.000.000.000 | 18.318.054.276 | 53.660.233.705 | 153% | -18.660.233.705 |
| 4110206007020801 | Otros Convenios diferentes a VSS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 342.179.429 | 0% | -342.179.429 |
| 4110206007020802 | Transferencias del Distrito Capital | 0 | 10.000.000.000 | 25.000.000.000 | 35.000.000.000 | 35.000.000.000 | 18.318.054.276 | 53.318.054.276 | 152% | -18.318.054.276 |
| 412 | Recursos de capital | 300.000.000 | 11.059.057.333 | 0 | 11.059.057.333 | 11.359.057.333 | 79.960.528 | 1.202.586.480 | 11% | 10.156.470.853 |
| 41205 | Rendimientos financieros | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 300.000.000 | 79.960.528 | 1.202.586.480 | 401% | -902.586.480 |
| 4120502 | Depósitos | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 300.000.000 | 79.960.528 | 1.202.586.480 | 401% | -902.586.480 |
| 41208 | Transferencias de capital | 0 | 11.059.057.333 | 0 | 11.059.057.333 | 11.059.057.333 | 0 | 0 | 0% | 11.059.057.333 |
| 4120801 | Donaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 4120801001 | De gobiernos extranjeros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 412080100101 | No condicionadas a la adquisición de un activo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 412080100102 | Condicionadas a la adquisición de un activo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 4120801002 | De organizaciones internacionales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 412080100201 | No condicionadas a la adquisición de un activo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 412080100202 | Condicionadas a la adquisición de un activo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 4120801003 | Del sector privado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 412080100301 | No condicionadas a la adquisición de un activo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 412080100302 | Condicionadas a la adquisición de un activo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 |
| 4120806 | De otras entidades del gobierno general | 0 | 11.059.057.333 | 0 | 11.059.057.333 | 11.059.057.333 | 0 | 0 | 0% | 11.059.057.333 |
| 4120806002 | Condicionadas a la adquisición de un activo | 0 | 11.059.057.333 | 0 | 11.059.057.333 | 11.059.057.333 | 0 | 0 | 0% | 11.059.057.333 |


VICTORIA EUGENIA MARTÍNEZ PUELLO
 Gerente


DAMARIS REYES CASTRO
 Subgerente Corporativa (E)


ERICKA PIZARRO ROJAS URRAGO
 Directora Financiera


NESTOR JAVIER RODRÍGUEZ MENDEZ
 Responsable Presupuesto

